Nº 130, sexta-feira, 10 de julho de 201528 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015071000028

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EDITAL Nº 52, DE 8 DE JULHO DE 2015
CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no concurso público homologado pelos Edi-
tais nº 23, 24 e 25/2014, visando ao preenchimento de vagas nas áreas
médica, assistencial e administrativa, respectivamente, com lotação na
Maternidade Escola Januário Cicco-UFRN/ EBSERH, conforme a
seguir:

1 Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

ÁREA MÉDICA
1.1.807 MÉDICO - CARDIOLOGIA
4º Adriano Costa do Nascimento.
ÁREA ASSISTENCIAL
1.2.104 ENFERMEIRO ASSISTENCIAL
29º Larissa Nalyne Dantas de Araújo Mesquita
1.3.108 ENFERMEIRO - TERAPIA INTENSIVA NEONA-

TA L
28º Ana Caroline Lopes Tavares.
1.4. 112 FISIOTERAPEUTA - TERAPIA INTENSIVA

N E O N ATA L
13º Ingrid Fonseca Damasceno Bezerra, 14º Karilin Tereza

Santiago de Oliveira
ÁREA ADMINISTRATIVA
1.5. 205 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
41º Wendell Bruno dos Santos Gomes, 42º Thalles Icaro de

Araujo Dantas.
2 Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-

recer:
2.1 No dia 23/07/2015, das 9 às 12h e das 14 às 17h, no

endereço Maternidade Escola Januário Cicco, Av. Nilo Peçanha, nº
270, 3º andar - Petrópolis/Natal - RN (acesso recepção), para:

a) apresentação e entrega dos documentos exigidos no Anexo
II do Edital regulador do Concurso, (original e cópia) - apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração, registrada em
cartório;

b) agendamento para a realização da coleta de sangue e do
exame admissional; e

c) Entrega do curriculum vitae e do formulário de dados
cadastrais disponibilizado no endereço eletrônico da EBSERH:
w w w. e b s e r h . m e c . g o v. b r.

2.2 No dia 25/07/2015, das 6h às 10h, no endereço La-
boratório do Hospital Universitário Onofre Lopes, Av. Nilo Peçanha,
nº 620, 1º subsolo do prédio do Ambulatório - Petrópolis/Natal - RN,
para realização da Coleta de Sangue, conforme agendamento.

2.3 No dia 30/07/2015 das 7:30 às 12h no endereço Ma-
ternidade Escola Januário Cicco, Av. Nilo Peçanha, nº 270, no
SSOST - Serviço de Saúde Ocupacional e Segurança do Trabalho , -
Natal - RN (em frente ao ambulatório de ginecologia), para rea-

lização do Exame Admissional, conforme agendamento.
2.4 No dia 30/07/2015 das 09:00 às 13:00h, o candidato ou

seu procurador, deverá comparecer no e endereço Maternidade Escola
Januário Cicco, Av. Nilo Peçanha, nº 270, 3º andar - Petrópolis/Natal
- RN (acesso recepção, conforme agendamento prévio, para apre-
sentação do Atestado de Saúde Ocupacional - ASO e dos documentos
necessários para sua contratação, relacionados no endereço eletrônico
da EBSERH: www.ebserh.mec.gov.br.

2.5 Nos dias 03 e 04/08/2015, a partir das 08h, no endereço
Maternidade Escola Januário Cicco, Av. Nilo Peçanha, nº 270, 1º
andar, Anfiteatro Leide Morais - Petrópolis/Natal - RN (acesso re-
cepção), para atividades de integração e escolha dos horários de
trabalho, assinatura do Contrato de Trabalho, entrega da Carteira de
Trabalho e Previdência Social.

3 O não comparecimento do candidato nas datas e horários
acima definidos caracterizará sua exclusão em caráter irrevogável e
irretratável do concurso público.

4 A não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na sua exclusão em caráter ir-
revogável e irretratável do concurso público.

5 A data da contratação marcada para o dia 03/08/2015 não
será prorrogada.

NEWTON LIMA NETO

EDITAL Nº 64, DE 8 DE JULHO DE 2015
CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados nos concursos públicos homologado pelos
Editais nº 07 e 08/2013, visando ao preenchimento de vagas na área
médica, assistencial e administrativa, com lotação no Hospital Uni-
versitário do Piauí, conforme a seguir:

1 Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

ÁREA ASSISTENCIAL
1.1114 ENFERMEIRO
188. Marcos Henrique De Moura Coelho Marques.
1.2123 FÍSICO
10. Hires De Carvalho Leite

1.3 206 TÉCNICO EM ENFERMAGEM
428. Isabel Porto Moreira; 429. Francisca Oliveira Moura;

430. Inacia Veloso De Moraes.
2 Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-

recer:
2.1 Nos dias 23/07/2015, das 8 às 18 horas, conforme agen-

damento enviado por e-mail, no endereço do Hospital Universitário
da Universidade Federal do Piauí - Campus Universitário Ministro
Petrônio Portella - Bairro Ininga - Teresina - PI, para:

a) apresentação e entrega dos documentos exigidos no Anexo
II do Edital regulador do Concurso, (original e cópia) - apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração;

b) agendamento para a realização da coleta de sangue e do
exame admissional;

c) entrega do currículo; e
d) entrega do formulário de dados constante da relação dos

documentos para contratação disponível no endereço eletrônico da
EBSERH: http://www.ebserh.mec.gov.br/documentos para contrata-
ção/ formulário de dados cadastrais.

2.2 Nos dias 27/07/2015, das 8 às 10 horas, no endereço
supracitado para realização da Coleta de Sangue, conforme agen-
damento feito no primeiro comparecimento ao hospital.

2.3 Nos dias 31/07/2015, das 8 às 18 horas, deverá com-
parecer no endereço supracitado, conforme agendamento, também
feito na entrega dos documentos do Anexo II do edital, para rea-
lização do Exame Admissional e apresentação dos documentos ne-
cessários para sua contratação, relacionados no endereço eletrônico da
EBSERH: http://www.ebserh.mec.gov.br/documentos para contrata-
ção.

2.4 Nos dias 04 e 05/08/2015, no endereço do hospital, das
8:00 às 18:00h, para escolha dos horários de trabalho, assinatura do
Contrato de Trabalho, entrega da Carteira de Trabalho e Previdência
Social e atividades de Integração.

3 O não comparecimento do candidato nas datas e horários
acima definidos caracterizará sua exclusão em caráter irrevogável e
irretratável do concurso público.

4 A não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na sua exclusão em caráter ir-
revogável e irretratável do concurso público.

5 A data da contratação marcada para o dia 04/08/2015 não
será prorrogada.

NEWTON LIMA NETO

EDITAL Nº 65, DE 8 DE JULHO DE 2015
CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no concurso público homologado pelos Edi-
tais nº 53, 54, 55/2015, visando ao preenchimento de vagas da Área
Médica, Assistencial e Administrativa, com lotação no Hospital Uni-
versitário da Universidade Federal do Maranhão, conforme a seguir:

1 Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

Área Médica
1.1.806 - Médico - Cardiologia - Ergometria
1º CYNTHIA DA CONCEIÇÃO RIBEIRO RODRIGUES

DOURADO.
1.2. 812 - Médico - Clínica Médica
10º ANA RAFAELA LOPES REIS LIMA; 11º BRUNO

FERREIRA DE CARVALHO.
1.3. 814 - Médico - Endoscopia Digestiva
7º HELCIO CARDOSO GOMES; 8º SERGIO HENRIQUE

DINIZ FARAY.
1.4. 824 - Médico - Nefrologia
8º MARIA DE FATIMA COSTA.
Área Assistencial
1.4. 102 - Enfermeiro - Cardiologia - Perfusionista
2º RENATA MARIA MACHADO DE ARAUJO.
1.5. 105 - Enfermeiro - Terapia Intensiva
2º JACQUELINE DUTRA NASCIMENTO.
1.6. 105 - Enfermeiro - Terapia Intensiva (Vagas Reservadas

aos Candidatos Negros)
1º ALDENICE CONCEIÇÃO MARQUES ALVES.
1.7. 202 - Técnico em Enfermagem - Saúde do Trabalha-

dor
2º DAYRIS SIMÕES LIMA TAVARES.
1.8. 203 - Técnico em Farmácia
3º LIVIANE SANTOS COSTA; 4º KELLINY LAIS DO-

MINICE VELOSO; 5º GARDENIA DA SILVA ROSA; 6º DIEGO
DE ARAUJO PUCA.

1.9. 203 - Técnico em Farmácia (Vagas Reservadas aos Can-
didatos Negros)

1º RAFAEL CALDAS RODRIGUES.
1.10. 205 - Técnico em Necrópsia
2º JOSÉ REGINALDO COSTA MELO.
2 Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-

recer:
2.1 Nos dias 20 e 21/07/2015, das 08h30 às 11h30 horas e

das 14h00 às 17h00 horas, no endereço Local: Hospital Universitário
da Universidade Federal do Maranhão - Unidade Materno Infantil -
4° Andar - Auditório Central, endereço: Rua Silva Jardim, Nº 215,
3Centro - São Luís - MA, para:

a) apresentação e entrega dos documentos exigidos no Anexo
II do Edital regulador do Concurso, (original e cópia) - apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração; e

b) agendamento para a realização da coleta de sangue, Ava-
liação Oftalmológica, Teste Visual Ocupacional - TVO e do exame
admissional;

c) entrega do currículo e
e) entrega do formulário de dados cadastrais disponível no

endereço eletrônico da EBSERH: www.ebserh. gov.br.
2.2 A coleta de sangue será realizada mediante prévio agen-

damento que ocorrerá no momento da apresentação e entrega dos
documentos exigidos no Anexo II do Edital regulador do Concurso. O
Atendimento será realizado no Serviço de Análises Clínicas do Hos-
pital Universitário do Maranhão - HUUFMA, endereço: Travessa dos
Currupiras, 47 - Centro - São Luís - MA, por ordem de chegada.

2.2.1 O Teste Visual Ocupacional - TVO será realizado me-
diante prévio agendamento que ocorrerá no momento da apresentação
e entrega dos documentos exigidos no Anexo II do Edital regulador
do Concurso. Os candidatos devem comparecer munidos de docu-
mento de identificação com foto. O Teste Visual Ocupacional - TVO
deverá ser realizado para todos os cargos, com exceção do cargo de
Médico (todas as especialidades). O atendimento será realizado no
Centro de Referência em Oftalmologia do Hospital Universitário do
Maranhão - HUUFMA, no endereço Rua dos Prazeres, 81 - Centro -
São Luís - MA,

2.2.2 A Avaliação Oftalmológica deverá ser realizada so-
mente para os candidatos aprovados para os cargos de Médico (todas
as especialidades). O atendimento será realizado no Centro de Re-
ferência em Oftalmologia do Hospital Universitário do Maranhão -
HUUFMA, no endereço Rua dos Prazeres, 81 - Centro - São Luís -
MA.

2.3 O Exame Admissional será realizado mediante prévio
agendamento que ocorrerá no momento da apresentação e entrega dos
documentos exigidos no Anexo II do Edital regulador do Concurso. O
atendimento será realizado no Hospital Universitário da Universidade
Federal do Maranhão - Unidade Materno Infantil - 2° Andar; En-
dereço: Rua Silva Jardim, Nº 215, Centro - São Luís - MA.

2.4 Nos dias 29 e 30/07/2015 das 8h30 às 11h30 e das 14h00
às 17h00, o candidato ou seu procurador, deverá comparecer no
Hospital Universitário da Universidade Federal do Maranhão - Uni-
dade Materno Infantil - 4º Andar - Auditório Central; Endereço: Rua
Silva Jardim, Nº 215, Centro - São Luís - MA, para apresentação do
Atestado de Saúde Ocupacional - ASO e dos documentos necessários
para sua contratação, relacionados no endereço eletrônico da EB-
SERH: www.ebserh.mec.gov.br.

2.5 Nos dias 03 e 04/08/2015, no Hospital Universitário da
Universidade Federal do Maranhão - Unidade Presidente Dutra, Au-
ditório Central - 4º andar, para leitura e conferência do contrato de
trabalho, escolha dos horários de trabalho, assinatura do Contrato de
Trabalho e atividades de Integração.

3 O não comparecimento do candidato nas datas e horários
acima definidos caracterizará sua exclusão em caráter irrevogável e
irretratável do concurso público.

4 A não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na sua exclusão em caráter ir-
revogável e irretratável do concurso público.

5 A data da contratação marcada para o dia 03/08/2015 não
será prorrogada.

NEWTON LIMA NETO

EDITAL Nº 67, DE 8 DE JULHO DE 2015
CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no concurso público homologado pelos Edi-
tais nº 18, 19, 20/2014, visando ao preenchimento de vagas da Área
Médica, Assistencial e Administrativa, com lotação no Hospital Uni-
versitário da Universidade Federal do Maranhão, conforme a seguir:

1 Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

Área Médica
1.1. 807 - Médico - Cardiologia - Ecocardiografia
3º ALESSIA BEZERRA PALHANO; 4º MAGDA LUCIE-

NE DE SOUSA CARVALHO.
Área Assistencial
1.2. 103 - Biomédico
1º ARI PEREIRA DE ARAUJO NETO.
1.3. 105 - Enfermeiro Assistencial
163º AURICELIO PEREIRA NUNES; 164º ANTONIA YA-

RA MOREIRA LIMA SILVA; 165º RAYANNE LUIZA TAJRA
MUALEM ARAUJO; 165º LEILIANE MACIEL SANTOS GON-
ÇALVES; 167º MARTA LETICIA SANTOS PINTO.

1.4. 117 - Nutricionista
15º HEULENMACYA RODRIGUES DE MATOS; 16º MA-

RIA PATRICIA RODRIGUES SANTOS BARROSO.
1.5. 119 - Psicólogo - Área Hospitalar
19º MARAISA OLIVEIRA CALAND SOARES; 20º GRA-

SYELLE CRISTINA FERRAZ DE ALMEIDA.
1.6. 202 - Técnico em Enfermagem
590º MARLY GODINHO CADETE; 591º JOSELINE RO-

DRIGUES MARTINS; 592º MARIA MADALENA MESQUITA
SILVA; 593º CLEILDE CRISTINA GOMES SILVA; 594º ELIZA-
BETH SILVA DE MORAIS; 595º MARIA RITA FERREIRA; 596º
CLAUDIA MARCIA DIAS DE ARAUJO; 597º MARIA DOS MI-
LAGRES DA SILVA PEREIRA; 598º HELIJANE DE SOUSA SIL-
VA; 599º KATIA CRISTINA DE LIMA COELHO; 600º FRAN-
CISCA ERINALDA OLIVEIRA DE SOUSA; 601º ELIANE DE
JESUS ARAUJO VIANA; 602º EDSON CASTRO SILVA; 603º
RAIMUNDO DORACI PACHECO DA SILVA; 604º DOMINGAS
RAMOS RIOS SANTOS; 605º JOSILEILA SANTOS RIBEIRO;
606º GILSON RODRIGUES VIANA JUNIOR; 607º ANA PAULA
AGUIAR NASCIMENTO; 608º CLAUDINEIA DE JESUS RIBEI-
RO COSTA; 609º FRANCISCA DAS CHAGAS RODRIGUES; 610º
FRANCY KLEYSON CRAVEIRO DA SILVA; 611º ELIDIANA

luana.santos
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-07-10T06:06:32-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial